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Zwiedzaliśmy Łódzkie ZOO oraz Orientarium
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Nawiązaliśmy współpracę z PKP Intercity

III szkolny konkurs wiedzy o krajach anglojęzycznych

Konkurs wiedzy o historii

1 9.04.2023 r. w Zespole Szkół Ekonomiczno - Kupieckich
miało miejsce spotkanie, w którym uczestniczyl i Pan
Dyrektor Ireneusz Szychowski oraz przedstawiciele PKP
Intercity - Pani Dyrektor Ewa Gruszka Dyrektor Zakładu
Centralnego oraz Pani Marzena Orzoł Ekspert ds.
współpracy ze szkolnictwem. W spotkaniu wzięl i również
udział uczniowie o kierunku kształcenia technik eksploatacji
portów i terminal i . Celem spotkania było nawiązanie
współpracy oraz zapoznanie uczniów z ofertą pracy PKP
Intercity.

- To dość nowy kierunek, prowadzimy go od trzech lat. Nasi
uczniowie odbywali już praktyki na lotniskach na Okęciu
i w Modlinie. Teraz będą mogli poznać pracę w PKP Intercity.
Mówi się, że szkoły zawodowe są w regresie, ale na naszym
przykładzie tego nie widać. Współpracujemy już z Orlenem,
portami lotniczymi, a teraz dołączy jedna z największych
spółek w Polsce - powiedział Pan Dyrektor Ireneusz
Szychowski, dyrektor Ekonomika.

Osoby, które wybiorą wspomniany kierunek, po pierwszym
roku nauki i przy dobrych wynikach mogą dostać
stypendium. Jego wysokość ustalana jest na dany rok
szkolny - w roku 2022/2023 były to stawki w przedziale 300 -
600 zł miesięcznie. Do tego stypendyści PKP Intercity
dostaną legitymację, z którą można korzystać z ulgowych
przejazdów w drugiej klasie oraz pociągami 1 0 spółek
kolejowych. Ważne, że posiadacze stypendium będą miel i
gwarancję zatrudnienia w PKP Intercity - na czas do 33
miesięcy po zgłoszeniu gotowości do pracy. To znaczy, że
absolwent może podjąć pracę już po ukończeniu szkoły
średniej lub odroczyć ten moment, jeśl i dana osoba chce
wybrać się jeszcze na studia związane z branżą kolejową.

Dnia 25 maja uczniowie z klas IV a, I e, I I d, I c pod opieką
nauczyciel i p. Moniki Pietrzak i p. Moniki Staniszewskiej
pojechali na wycieczkę Łodzi. Swoją przygodę w Łodzi
rozpoczęli od zwiedzania Łódzkiego ZOO oraz
Orientarium - najnowocześniejszego w Europie pawilonu
poświęconego faunie i florze Azji Południowo - Wschodniej.
Nasi uczniowie mogli obserwować mieszkańców
Orientarium oraz ogrodu zoologicznego. Pobyt
w Orientarium, spotkanie z egzotycznymi zwierzętami nie
tylko pozwoli je zapamiętać naszym uczniom, ale także
przyjrzeć się z uwagą gatunkom zwierząt zagrożonych
wyginięciem. Po interesującym i intensywnym spacerze
w ogrodzie zoologicznym uczestnicy wycieczki przemieścil i
się do Muzeum Miasta Łodzi – Pałacu Poznańskiego. Tam
poznali historię rodziny Poznańskich, pałacu oraz historię
miasta Łodzi. Mogli podziwiać wystrój pałacu, a na koniec
ogród znajdujący się przed nim.

04 kwietnia 2023 r. odbył się I I I szkolny konkurs wiedzy
o krajach anglojęzycznych. Do pierwszego etapu
przystąpiło 28 uczniów z klas I , I I , I I I i IV. Zadaniem ich było
rozwiązanie testu składającego się z pytań otwartych
i zamkniętych. Następnie wyłoniono 1 2 osób, które
zakwalifikowały się do I I etapu, czyl i do rozwiązania zadań
z wykorzystaniem TIK oraz napisania e-maila do
koleżanki/kolegi, w którym omawial i wycieczkę po
atrakcjach turystycznych wybranego kraju
anglojęzycznego.

Zadania konkursowe sprawdzały wiedzę uczniów
w zakresie szeroko pojętej kultury i obyczajów krajów
anglojęzycznych. Pytania dotyczyły również podstawowej
znajomości geografi i , histori i i życia codziennego: stol ic,
popularnych miast, zabytków, dawnych i obecnych
przywódców, sławnych osób i świąt.

Po zakończeniu I I etapu konkursu wyłoniono pięciu
zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęła Wiktoria
Wyrębkowska (I e), drugie Mateusz Garl icki (I I I d), trzecie
Bartosz Frąckiewicz (I I I d), czwarte Amelia Piotrowska (I a),
piąte Krystian Rudowski (I I d). Wszyscy otrzymali
pamiątkowe dyplomy i drobne nagrody ufundowane przez
wydawnictwa językowe.

Opiekę nad młodzieżą sprawowały nauczycielki języka
angielskiego - p. Beata Behnke, p. Anna Chmura, p.
Katarzyna Korsak, p. Wioletta Majcher-Nowacka i p.
Martyna Żórawska, które były również organizatorkami
tego wydarzenia.

26 kwietnia 2023 r. w Młodzieżowym Domu Kultury w Płocku
odbył się Konkurs wiedzy o histori i pol itycznej I I RP
zorganizowanym pod patronatem Pani Posłanki na Sejm I I I
RP Elżbiety Gapińskiej. W tym wymagającym dużej wiedzy
konkursie wzięło udział pięć drużyn z płockich szkół
ponadpodstawowych, w tym uczniowie płockiego
Ekonomika.

Po konkursie uczestnicy mogli wysłuchać krótkiego wykładu
o polskiej l iteraturze okres międzywojennego, wygłoszonego
przez jej pasjonata, posiadającego również bogatą
bibl iotekę ówczesnych książek, Tomasza Zbrzeznego.
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Zakończenie roku szkolnego klas IV Lekcja WF-u inna niż zwykle

Drugi etap Szkolnego Konkursu Ortograficznego
Dzień otwarty Ekonomika

Ostatni piątek kwietnia w kalendarzu roku szkolnego to
dzień zakończenia nauki klas maturalnych, ale też
podsumowań, refleksj i , wspomnień. Przedstawiciele klas
kończących dziękowali Dyrekcji , Wychowawcom,
Nauczycielom za ich trud, zaangażowanie, cierpl iwość.
Były kwiaty, życzenia i łzy wzruszenia. Pan Dyrektor
Ireneusz Szychowski podziękował młodzieży za cztery
lata owocnej nauki oraz ogromne zaangażowanie
w działaniach podejmowanych na rzecz Szkoły i jej
otoczenia. Najlepszym uczniom wręczył nagrody za
bardzo dobre wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe
i pracę w Samorządzie Uczniowskimi. Koło Teatralne
specjalnie dla absolwentów przygotowało spektakl pt. :
"Cyganka prawdę Ci powie. . . " a w nim wróżby na
przyszłość dla wszystkich kończących nasz Ekonomik.

1 4 kwietnia 2023 r. w Ekonomiku odbyły się Dni Otwarte.
Od godz. 9.00 do 1 4.00 odwiedzali nas przyszl i absolwenci
Szkół Podstawowych. Tego dnia odwiedziło nas blisko 400
osób z Płocka a także wielu okolicznych miejscowości.
Zgodnie z naszym hasłem "Weź zapytaj . . . weź tu przybądź"
pytań, uśmiechów i miłych zaskoczeń było co nie miara, a to
wszystko w murach najstarszej szkoły zawodowej na
Mazowszu. Uczniowie ósmych klas szkół podstawowych
mogli obejrzeć przygotowane pracownie, zadać pytania
uczniom, nauczycielom i dyrekcji Ekonomika, a to wszystko
przy świetnej organizacji i w miłej atmosferze. To była
wspaniała promocja poszczególnych kierunków kształcenia
w naszej Szkole.

Dnia 3 kwietnia 2023 r. odbył się drugi etap Szkolnego
Konkursu Ortograficznego. Pierwsze miejsce i tytuł Mistrza
Ortografi i zdobyła Jul ia Gromadzińska z klasy I I I a, drugie
miejsce zajął Kacper Borowski (I I I a), trzecie Aleksandra
Krzewska (IV a).

Przyznano także dwa wyróżnienia dla Agnieszki Mokrzkiej
(I I I a) i Michała Jędrzejewskiego (IV a) oraz nagrodę
specjalną dla pochodzącej z Ukrainy Uliany Pohoskiej (I I I
a). Gratulujemy znajomości trudnej polskiej ortografi i .

Konkurs odbył się w ramach Innowacji Pedagogicznej:
"Z językiem polskim za pan brat", której autorkami są p.
Marta Goleń i p. Elżbieta Zawadzka.

Seminarium "Nauka z pasją"

26 kwietnia 2023 r. nauczyciele wychowania fizycznego p.
Katarzyna Fil ipkowska, p. Iwona Chmielewska i p. Mariola
Chęcińska zorganizowały wyjazdową lekcję WF-u w parku
rozrywki. Ta lekcja odbyła się w Warszawie, a dokładnie
w Centrum sportowo - rozrywkowym TEPfactor Warszawa,
w którym uczniowie spędzil i czas wyjątkowo aktywnie.

Młodzież Ekonomika w kilkuosobowych drużynach
pokonywała labirynt składający się z 25 zadań, o trzech
poziomach trudności. Ruchome i elektronicznie sterowane
przeszkody sprawdzały ich siłę fizyczną, logiczne myślenie,
cierpl iwość i zręczność. Lekcja miała w sobie elementy
zagadek, połączonych z zabawą i dużą dawką adrenaliny.
Łatwo nie było, ale trudne wyzwania zapewniły mnóstwo
emocji , zabawy i śmiechu.

Dnia 5 czerwca 2023 r. uczniowie Ekonomika pod opieką p.
Moniki Pietrzak, p. Moniki Rutkowskiej i p. Marzanny
Bieńkowskiej uczestniczyl i w Seminarium SCN "Nauka
z pasją" w Politechnice Warszawskiej fi l ia w Płocku. Zostało
ono zorganizowane przez Studenckie Centrum Nauki
Politechniki Warszawskiej działające na Wydziale
Budownictwa Mechaniki i Petrochemii we współpracy
z Instytutem Matematyki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w Bydgoszczy. Organizację Seminarium wspierała również
Spółka "Wodociągi Płockie" zapewniając prezentację
materiałów fi lmowych i publikacje z zakresu gospodarki
wodno-ściekowej z okazji Światowego Dnia Ochrony
Środowiska.

Studenci Matematyki z UKW w Bydgoszczy przekonywali
młodzież ze szkół średnich, że matematyka jest nieodłączną
częścią pracy inżyniera środowiska. Zaprezentowali
statystyczne opracowania wyników pomiarów wykonanych
w Laboratorium Fizyki Budowli i Instalacj i Budowlanych na
Wydziale Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii Politechniki
Warszawskiej. Płoccy studenci Inżynieri i środowiska
przedstawil i natomiast przykłady prac dyplomowych
inżynierskich uwzględniających zagadnienia projektowe
z zakresu odnawialnych źródeł energii .

Odnawialne źródła energii stanowiły również główne hasło
Konkursu na plakat "Inżynieria środowiska, czyl i . . . ". Podczas
Seminarium wręczono nagrody laureatom konkursu,
uczniom szkół średnich z Żychlina, Płocka i Sierpca. Wśród
wyróżnionych byli uczniowie Ekonomika: Małgorzata
Bąkiewicz (I I b), Izabela Kotarska (IV a), Damian
Kołodziejski (IV a) i Adam Olejniczak (IV d).




